und 20. Zimmermann, Peter Falk 109 ff. Adalb. Wagner, Peter Falcks Bibliothek, Freiburg 1926.

³⁾ Unsichere Lage infolge der Niederlage von Marignano 13./14. September 1515. Während die französische Partei mit Frankreich Frieden schließen wollte, wünschten die unter dem Einflusse Schiners stehenden Orte sofortige Wiederaufnahme des Kampfes in Mailand.

⁴⁾ Vgl. oben S. 372.

⁵⁾ Ueber Jost Schwarzmurer s. oben S. 388.

⁶⁾ Ueber sie ist nichts bekannt, s. Hagenbach a. a. O. S. 376.

⁷⁾ Ueber all diese s. oben S. 378—380. 391.

(Grüße von Elmer. Reisebericht durch Ammann. Seine mißliche Lage infolge Abwesenheit des Königs. Klage über Zopfi. Seine Burse. Tröstet Myconius mit Hinweis auf Erasmus' Lob der Ehe. GrüÙe an seine Schüler.)

O s a l d o s u o M y c o n i o G l a r e a n u s S.

Salutat te Elmerus noster,¹⁾ charissime Myconi; sed id ea causa primum commemoro, quod antea quam epistolam ordirem, is hoc mihi anxie commisit. De itinere nihil est opus, quod equidem sciam commemorare alia, quam quae Ammanus²⁾ optime enarrare poterit. Rex ipse in Britones concesserat,³⁾ itaque ob longum iter non ausus sum sequi aulam, expectans fortunam, si propius fortassis accedat, itaque coactus sum vendere equos et conducere domum non parva mediis fidiis rei meae familiaris jactura. Sed haec omnia invicto animo fero. Mutabitur propediem hic fortunae vultus. Omnes instigant, ut publice legam; sed ego, donec numeretur, cathedram non ascendam.⁴⁾ Vide, quo me dejecerit Zophius⁵⁾ ille cum sua „weidlicheitate“; mutatione domus tres iuvenes abierunt meo jussu, sed statim alii tres accesserunt etiam me non instigante et neque prohibente, quod magnatum filii sunt.⁶⁾ Domus est mihi pulcherrima cum atrio, hortulo, cellario et propriis aulis pulcherrimis. Utinam fortuna det, ut statim mecum esse possis. Sed scis me nemini quicquam promittere nisi certus.

Salutabis nomine meo uxorem tuam,⁷⁾ quam equidem amo eam ob causam, quod te amat, iuroque tibi, si talem uxorem usquam habere possem, me non regis filiam duc-

1) S. oben S. 379.

2) S. oben S. 380.

3) Vgl. auch Glarean an Peter Falck, Paris 5. Juli bei Zimmermann. Sechs unbekannte Schreiben Glareans, Nr. II, in Freiburger Geschichtsblätter IX 165—167.

4) Vgl. dazu Valentin Tschudi an Zwingli, 21. Juni 1518. Zwingli-Bfe. Nr. 38 und Fritzsche 23.

5) Ueber ihn s. oben S. 380.

6) Wird auch betont im Briefe an Jörg auf der Flüe, 19. Dez. 1920: omnes praetorii, omnes patricii, Anz. Sch.-Gesch. XII 99.

7) Vgl. oben Anhang I, Anm. 7.

turum prae illa.⁸⁾ Nam ut majorem crucem non credam quam odium conjugatorum, ita gaudium majus non putaverim quam eorundem mutuam amorem. Quapropter, mi Osalde, aequo animo fer istud rei familiaris exiguum, felix alioqui tuo conjugio; propter enim concordiam istam te amo, alius fortassis stultus odisset. Dii boni, quoties his diebus te cogitavi, cum de laude matrimonii *Erasmii libellum*⁹⁾ legerem, qui mox excudetur *Basileae*, neque enim ad intemperantiam me perduxit ille, sed ad quandam tranquillitatem animi, quam, quo nomine vocem, non habeo. Haec tibi scripsi eo animo, quo te semper dilexi, neque enim hic opus est purgare me, quod nullius sceleris sum conscius, si hostes concordiae nostrae et angue latent. Jam vale et me ama, immo me ama, quia ego te amo. *Luteciae*, anno a natali Christo MDXVIII, ad decimum Calend[as] Julii.